
Администрация Ординского муниципального округа Пермского края 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
с. Орда

13.04.2021 № 170

О внесении изменений
в Положение об оплате труда руководителей 
образовательных учреждений 
Ординского муниципального округа

В целях совершенствования системы оплаты труда и повышения 
материальной заинтересованности руководителей образовательных учреждений 
Ординского муниципального округа в достижении результатов по ключевым 
направлениям деятельности учреждений

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести в Положение об оплате труда руководителей образовательных 
учреждений Ординского муниципального округа, утвержденное приказом 
управления образования от 20.01.2020 № 20 «Об утверждении Положения об оплате 
труда руководителей образовательных учреждений Ординского муниципального 
округа», изменения: в критерии добавить показатели следующего содержания:

1) «Обеспечение своевременной и заблаговременной контрактации закупок» 
(оценивается по 4 показателям, объявлено/законтрактовано от доведенных лимитов 
на осуществление закупок в текущем финансовом году):

1.1) по итогам I квартала:
- до 01 марта в объеме не менее 50%, за исключением закупок на выполнение 

работ по капитальному ремонту/строительству;
1.2) по итогам II квартала:
- до 01 июня в объеме не менее 50%, за исключением закупок на выполнение 

работ по капитальному ремонту/строительству;
1.3) по итогам III квартала:
- до 01 сентября в объеме не менее 100%;
1.4) по итогам IV квартала:
- в объеме не менее 55% от совокупного годового объема закупок на̂  

очередной финансовый год в текущем финансовом году.



2

2) «Обеспечение безопасности при проведении массовых мероприятий» 
(оценивается по показателю -  отсутствие инцидентов, письменных замечаний, 
предписаний в течение всего года).

2. Ведущему специалисту управления образования Мисюрёвой С.А. 
обеспечить ознакомление руководителей образовательных организаций Ординского 
муниципального округа с настоящим приказом.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования 
на сайте управления образования и-, распространяется на правоотношения, 
возникшие с 01 апреля 2021 года.

Начальник управления образования О.В. Погорелова

С приказом ознакомлена С.А. Мисюрёва


